
PODKLAD PRO BOD Č.5 JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY SPOLKU MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA - VOLBA ČLENA VÝBORU SPOLKU 

 

Všechny MAS včetně MAS Jižní Slovácko se v současné době začínají připravovat na nové programovací 

období 2021-2027. Prvním krokem je kontrola dodržování standardů místních akčních skupin v rámci 

příprav na toto nové programovací období.  

V roce 2019 na lednové Valné hromadě byl po skončení funkčního období zvolen nový Výbor (na 

funkční období 4 let). Mezi členy Výboru byl zvolen také pan Ing. Antonín Hanák, který zastupuje ve 

Výboru Muzeum vinařství a venkova, z.s. z Terezína.  

V srpnu 2019 vešlo v platnost Závazné stanovisko Řídícího orgánu IROP č. 16, které upravuje podmínky 

členství v orgánech MAS. Byl upraven tento bod: 

Ten, kdo zastupuje právnickou osobu z veřejné sféry (statutární zástupci, nebo zástupci v 
orgánech MAS), nemůže být zvolen členem výběrového orgánu MAS jako fyzická 
(soukromá) osoba ani zastupovat ve výběrovém orgánu zároveň právnickou osobu ze 
soukromé sféry. V orgánech, které se podílejí na hodnocení a výběru projektů MAS, musí 
tento zástupce vždy zastupovat veřejný sektor, tj. nemůže zastupovat zároveň veřejný a 
soukromý sektor v orgánech MAS. 

 

MAS byla povinna výše uvedené zohlednit při nejbližší změně v orgánech MAS po vydání tohoto 
závazného stanoviska.  

Vzhledem k tomu, že u MAS bude nyní probíhat kontrola Standardizace, musí mít tuto záležitost 
v souladu už při podání žádosti o standardizaci, a ne až po dokončení mandátu. 

 

Pan Ing. Hanák je starostou obce Terezín, tedy z titulu své funkce starosty zastupuje veřejnou sféru, 
Přestože v MAS zastupuje spolek Muzeum vinařství a venkova, dle Řídícího orgánu hrozí, že by na 
pozici člena Výboru mohl hájit zájmy veřejné sféry. Tato kombinace funkcí je tedy neslučitelná. Musí 
být tedy zvolen nový člen Výboru. 

 

 

  


